Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL No 001/2018 - DIRPPG

INSCRIÇÕES PARA EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA(INGLÊS) - ANO LETIVO 2018 / 1

A Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Tecnológica Federal do

Paraná – Câmpus Londrina, no uso de suas atribuições regulamentares, resolve divulgar a

abertura das inscrições para o exame de proficiência em língua inglesa exclusivamente aos

discentes dos programas de Stricto Sensu de Engenharia Ambiental (PPGEA), Tecnologia em

Alimentos (PPGTAL), Engenharia de Materiais (PPGCEM), Ensino de Matemática (PPGMAT) e

de Administração Pública em Rede (PROFIAP). A elaboração e correção do exame serão de

responsabilidade do Centro Acadêmico de Línguas Estrangeiras - CALEM/Câmpus Apucarana.

O quadro abaixo apresenta informações sobre a aplicação do exame:

Período de inscrição:  19/02/2018 á 16/03/2018

Local de inscrição:

Via site: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6gRfLOU6-
ricCQhzy7O_l84coEsrNwVVLYTswOju9vChfHA/viewform?usp=sf_link

Custo:  Isento

Data de aplicação:  21 março 2018

Locais e horário de aplicação:

Câmpus Londrina

Sala K312

Horário das 19h00 às 22h00

Data de divulgação do
resultado

no site de cada Programa:

28 março 2018

Londrina, 19 de fevereiro de 2018.

Prof. Dr. Edson Fontes de Oliveira

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação da UTFPR/Câmpus Londrina

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6gRfLOU6-ricCQhzy7O_l84coEsrNwVVLYTswOju9vChfHA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6gRfLOU6-ricCQhzy7O_l84coEsrNwVVLYTswOju9vChfHA/viewform?usp=sf_link